

**Constructia unui sector de drum
si rigolei pentru evacuarea
apelor pluviale din s.Mingir,r-n
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 556 945,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigola trapezoidală din beton monolit (taluz 1:1.5; b=0,6m; h=0,6m)				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (in norma este prevazut transportul la 1 km)	100 m3	2,630	9 429,10	24 798,53
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	447,100	16,20	7 243,02
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	29,000	136,89	3 969,72
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	49,300	18,42	908,10
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala afundului)	100m2	1,190	556,85	662,65
6	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2	4,920	670,48	3 298,76
7	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4,XC4,XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (fundul rigolei)	100m2	1,120	57 208,15	64 073,13

1	2	3	4	5	6	7
8	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4,XC4,XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (taluzul rigolei)	100m2	4,530	57 208,63	259 155,08
9		Material lemnos	m3	0,140	4 550,00	637,00
10	RpCE23A	Mastic bituminos pentru umplere (masticul bituminos se aplica in normativ cu norma 1kg) norma aplicativa	kg	10,000	105,26	1 052,64
		<i>Total</i>	Lei			365 798,63
		Total Rigola trapezoidala din beton monolit (taluz 1:1.5; b=0,6m; h=0,6m) Inclusiv salariu				365 798,63 76 169,62

		Total	Lei	365 798,63
		Asigurari sociale	24 %	18 280,71
		Total		384 079,34
		Cheltuieli de regie	14 %	53 771,11
		Total		437 850,45
		Beneficiu de deviz	6 %	26 271,03
		Total		464 121,48
		TVA	20 %	92 824,30
		Total deviz: Inclusiv salariu	556 945,78	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unui sector de drum
si rigolei pentru evacuarea
apelor pluviale din s.Mingir,r-n
Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 556 945,78 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,400	66,45	159,48
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,355	66,45	7 931,13
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	66,45	53,16
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 023,715	66,45	68 025,85
		Total manopera				76 169,62

Materiale:

1.	124654564548476946	Material lemnos	m3	0,140	4 550,00	637,00
2.	14111222016601-315	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	62,2686	510,00	31 756,99
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8729	4 550,00	3 971,70
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,300	12,50	28,75
5.	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,513	13 500,00	20 425,50
6.	2320322600103-24	Mastic bituminos	kg	10,000	80,00	800,00
7.	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3	m3	89,0384	2 130,00	189 651,79
8.	2873122000751	Piese forjate	kg	261,8775	35,00	9 165,71
		Total materiale de construcții				256 437,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	75,00	11,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8416	700,00	589,12
3.	2952260003000	Excavator	h-ut	7,9952	700,00	5 596,64
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2104	650,00	136,76
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,5852	600,00	8 151,12
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,316	480,00	6 871,68
7.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	26,300	450,00	11 835,00
		Total utilaje de construcții				33 191,57

Total	Lei	365 798,63
Asigurari sociale	24 %	18 280,71
Total		384 079,34

Cheltuieli de regie	14 %	53 771,11
Total		437 850,45
Beneficiu de deviz	6 %	26 271,03
Total		464 121,48
TVA	20 %	92 824,30

Total deviz: **556 945,78**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui sector de drum si rigolei Investitor Primaria Mingir
pentru evacuarea apelor pluviale din s.Mingir,r-
n Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rigola trapezoidală din beton monolit (taluz 1:1.5; b=0,6m; h=0,6m)				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (in norma este prevazut transportul la 1 km)	100 m3			9 429,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	66,45	2 525,10
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	700,00	2 128,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	700,00	224,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	650,00	52,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	450,00	4 500,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			16,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	600,00	16,20
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			136,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	66,45	136,89
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			18,42
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	600,00	18,42
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala afundului)	100m2			556,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	66,45	556,85
6	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2			670,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	66,45	670,48
7	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4,XC4,XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (fundul rigolei)	100m2			57 208,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	66,45	10 864,57
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3	m3	15,3000	2 130,00	33 566,71
	23203226000401	Bitum 50/70	t	0,2600	13 500,00	3 614,87
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	35,00	1 622,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 550,00	702,81
	14111222016601-315	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	10,7000	510,00	5 620,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	480,00	1 216,24
8	DI130	Rigola din beton monolit C30/37 XF4,XC4,XD3 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta fr.8-31,5 LA/30 h=10 cm (taluzul rigolei)	100m2			57 208,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	66,45	10 864,57
	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3	m3	15,3000	2 130,00	33 566,68
	23203226000401	Bitum 50/70	t	0,2600	13 500,00	3 615,20
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	35,00	1 622,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 550,00	702,99
	14111222016601-	Piatra sparta fr.8-31,5 LA/30	m3	10,7000	510,00	5 620,71

1	2	3	4	5	6	7
	315					
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	480,00	1 216,22
9		Material lemnos	m3			4 550,00
	124654564548476 946	Material lemnos	m3	1,0000	4 550,00	4 550,00
10	RpCE23A	Mastic bituminos pentru umplere (masticul bituminos se aplica in normativ cu norma 1kg) norma aplicativa	kg			105,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2400	66,45	15,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,45	5,32
	2320322600103- 24	Mastic bituminos	kg	1,0000	80,00	80,00
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2300	12,50	2,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	75,00	1,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.